



Nuo vasario 13 d. ŽEMAIČIŲ DAILĖS MUZIEJUJE Plungėje veiks paroda apie represuotus LIETUVOS SEIMO narius

Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarija kartu su Žemaičių dailės muziejumi 2025 m. vasario 13 dieną 14 valandą kviečia visuomenę į parodos „Lietuvos nepriklausomybės netenkant: Represuoti 1920–1940 metų Lietuvos Respublikos Seimo nariai“ atidarymą Žemaičių dailės muziejuje (adresas: Parko g. 3A, M. Oginskio rūmai, Plungė).



Paroda skirta pagerbti tarpukario Lietuvos Respublikos Seimo narius, kurie dėl savo politinės veiklos tapo represijų aukomis. Šis ekspozicinis projektas atskleidžia mažai žinomus istorinius faktus apie politinį susidorojimą su išrinktais tautos atstovais bei jų likimus totalitarinių režimų kontekste.

Atidarant parodą vyks paskaita „Skaičiai ir užmirštos istorijos. Ką žinome apie represuotus 1920–1940 m. Lietuvos Respublikos Seimo narius?“ (pranešėja – istorikė dr. Vilma Akmenytė-Ruzgienė), koncertuos Plungės Mykolo Oginskio meno mokyklos auklėtiniai.

Paroda veiks iki 2025 m. balandžio 30 d.

Žemaičių dailės muziejaus informacija



Žemaičių muziejuje „Alka“ Telšiuose pinamas Vienybės tinklas

Artėjant trečiosioms Rusijos karo prieš Ukrainą karo metinėms, Žemaičių muziejuje „Alka“ įgyvendinama iniciatyva, kuria siekiama prisidėti prie Ukrainos gynybos – pinamas maskuojamasis tinklas, skirtas Ukrainos kariams. Jis apsaugos karius ir dengs karinę techniką bei kitus svarbius objektus nuo priešo.

2022 m. vasario 24 d. rusijai pradėjus plataus masto karinę invaziją į Ukrainą, pasaulis suprato būtinybę vienytis ginant demokratines vertybes ir palaikant nuo karo kenčiančias šalis. Maskuojamojo tinklo pynimo procesas vyksta muziejuje, kuriame lankytojai kviečiami prisidėti prie darbo – į tinklą įpinti juostelę. Tai paprasta, tačiau svarbi veikla, leidžianti kiekvienam dalyviui tiesiogiai prisidėti prie paramos.

Idėją rengti akciją ir pinti maskuojamąjį tinklą pasiūlė Žemaičių muziejaus „Alka“ darbuotoja iš Ukrainos Tanya. Iniciatyvos tikslui pasiekti pasirinkta simbolinė data: tinklas bus baigtas ir paruoštas perduoti kariams 2025 m. gegužės 17-ąją pėsčiųjų žygio „Žemaitijos partizanų keliais“ metu Telšiuose.

Tinklas pinamas Žemaičių muziejaus „Alka“ Istorinės ekspozicijos salėje, kurioje pasakojamos skaudžios Lietuvos okupacijos istorijos, tad šandien muziejininkai ragina susitelkti ir padėti tiems, kurie kovoja už savo laisvę. Netektis, kurias patyrė Lietuva, galime įprasminti, o Ukrainos karo netektis – padėti sumažinti. Kviečiame išreikšti palaikymą kovojančiai šaliai ir į tinklą įpinti juostelę.

*Žemaičių muziejaus „Alka“ informacija
Žemaičių muziejaus „Alka“ darbuotojos Tanya nuotrauka*